

---

# ***IJH A/S***

Holmenevej 31, 3140 Ålgårde

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 32 14 63 09

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/6 2016

Jesper Bo Jacobsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

IJH A/S  
Holmenevej 31  
3140 Ålgårde

Telefon: +45 4970 4176  
Hjemmeside: [www.ilsejacobsen.dk](http://www.ilsejacobsen.dk)

CVR-nr.: 32 14 63 09  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Helsingør

## Bestyrelse

Morten Tinggaard  
Ilse Jacobsen  
Jesper Bo Jacobsen  
Jeanette Pålsson

## Direktion

Jesper Bo Jacobsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	38.595	33.517	40.621	35.775	29.606
Resultat af ordinær primær drift	4.221	4.120	14.685	13.815	13.120
Resultat af finansielle poster	-1.050	-1.361	-3.319	-2.540	-2.866
Årets resultat	2.239	1.956	8.381	8.392	7.629
<b>Balance</b>					
Balancesum	73.367	74.527	58.645	44.295	36.372
Egenkapital	29.687	27.948	30.921	23.639	16.048
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.024	-1.188	-1.102	-2.128	-1.353
Antal medarbejdere	72	65	61	51	40
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	5,8%	5,5%	25,0%	31,2%	36,1%
Soliditetsgrad	40,5%	37,5%	52,7%	53,4%	44,1%
Forrentning af egenkapital	7,8%	6,6%	30,7%	42,3%	95,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Som følge af korrektioner af fundamentale fejl i balancen pr. 31/12 2014, jf. beskrivelsen under Anvendt regnskabspraksis, er der foretaget tilpasninger til regnskabsposter med indflydelse på balancesummen. Tilpasningerne er ikke foretaget i hoved & nøgletallene for sammenligningsårene 2013 til 2011, hvorfor nøgletallene for denne periode ikke er sammenlignelige.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for IJH A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

IJH A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af design, markedsføring og salg af modeprodukter. Vores kernekompetencer er designer kollektioner af høj kvalitet samt en bred produktserie indenfor regntøj og gummistøvler (vi kalder det "Rub & Rain" ) af tilsvarende høj kvalitet.

## Markedsoverblik

I 2015 brugte vi mange ressourcer, internt og eksternt, på, at analysere vores markeders efterspørgsel. Analysen er blevet anvendt til at omstrukturere vores kollektionsstruktur. Vi lavede en opsplitning af kollektionen for at kunne forsyne markedet med løbende nye produkter. Dette har givet en afledt omstrukturering af organisationen. Vores dansk produceret spa- og skønheds serie blev yderligere udviklet 2015 samt tilføjet en hel ny solserieindeholdende den meget sunde havtang og andet godt - produktet kommer i butikkerne i april 2016.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.239.047, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 29.686.615.

Årets bruttoresultat udgør 38,5 mio. kr. mod 33,5 mio. kr. sidste år. Året resultat udgør 2,2 mio. kr. hvilket er højere end sidste års på 2,0 mio. Kr.

Stigningen skyldes dels en forøgelse af omsætningen, men stigningen er relativ lille som følge af de administrative omkostninger er steget lidt mere end der er afholdt i 2014. Der har været afholdt en del omkostninger til videreudvikling af webshoppen og forbedring af vores IT struktur samt ERP-systemer. Yderligere er der blevet ansat en del mere personale. Resultatet for 2015 anser ledelsen for tilfredsstillende, eftersom IJH A/S har og fortsat investerer meget på de materielle og personelle ressourcer til udvikling af vores samlede aktiviteter. Indtjeningen på denne investering vil først komme til fuld udnyttelse i 2017.

IJH A/S levede i 2015 op til sin konstante målsætning om at forbedre kvaliteten af design og teknisk detaljerede produkter indenfor mode til kvinder, samt udvide kundeservicen til at imødekomme kundernes behov for at kunne supplere i sæsonen. Vores ambitiøse målsætning om at øge produktionen på "Rub & Rain" er stort set lykket så produktionen har været tæt på at være ligefrem proportional med efterspørgslen. Kombinationen af en udvidelse af en større produktportefølje samt at kunne supplere varer i sæsonen til B2B kunder og at have webshop til B2C kunder har betydet en væsentligt udvidelse af lageret. På trods af denne udvidelse samt udvikling og produktion af vores nye luksus spa- og skønheds produktserie, der har krævet anskaffelse af personelle ressourcer, der eksplicit er dedikeret til at markedsføre og sælge den, blev det igen et år med særdeles positive resultater.



# Ledelsesberetning

Vores management team har dannet rammen for vores vision om, at blive en af verdens førende virksomheder inden for området gummistøvler og regntøj. Vores opgave er nu at opstille en række nye pejlemærker, der afspejler udfordringer for det næste årti for dette forretningsområde. Vi betragter dette område som en grundsten i virksomheden og en døråbner for nye salgsområder i verden. Vores designer kollektion bestående af en bred palette af tøj og sko samt accessories har vundet større markedsandele end forventet, derfor har vi ansat flere designere i 2015 til både at videreudvikle designer kollektionen samt gummistøve- og regntøjskollektionen, så vi kan fastholde samt udvide vores markedsposition på porteføljerne.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

IJH A/S anvendelse af rågummi og bomuld som råvarer medfører, grundet de væsentligeprissvingninger som eksisterer på det volatile marked for rågummi, en delvis risiko, idetprissvingninger kun i relativt begrænset omfang kan indregnes på de færdige produkter.

### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. IJH A/S afdækker valutarisici på valutabalancen på kreditor- og debitorsiden via opkøb af valuta.

### *Renterisici*

Da den nuværende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der indgår derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### *Kreditrisici*

Vi har en meget bred kundeportefølje, nogle med stærk kapital og andre har det svært på grund af den økonomiske afmatning. Vi tilstræber at afdække den risikofyldte del af kundeporteføljen og dermed vores risici i videst muligt omfang med kreditforsikringer og garantistillelser. Hvis ingen af delene er mulige anvender vi andre alternativer (ex. kontant betalinger, pantbreve) for at afdække i vores operationelle processer. Såfremt en kreditforsikring ikke er mulig, beder vi om en bankgaranti fra kunden i tilfælde af større ordreproduktion. Koncernen fører en meget intensiv risk management politik, så derfor anser vi ikke kunderisici, som en væsentlig fare. Vi har de sidste 5 år haft et stabilt lavt tab på debitorer på under 0,4% point af omsætningen.

# Ledelsesberetning

## *Leverandørrisici*

Vi afdækker vores leverandørrisici ved at indgå remburs og bankgarantier på større leverancer fra leverandører.

## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

I 2016 og 2017 vil vi fortsat arbejde på at konsolidere vores position indenfor Rub & Rain i Europa og udvide vores eksisterende aktiviteter til nye markeder, forretningsområder og kunde-segmenter. For at bevare og forøge markedsandelene på de primære markeder samt tilpasse sig en efterspørgsel på nye markeder udvikler IJH A/S konstant på det funktionelle design inden for Rub & Rain, designer kollektionen, samt vores luksus spa- og skønhedsserie.

IJH A/S ledelse har i plenum med bestyrelsen lagt en strategiplan frem til 2020 og forventer ved egen organisk vækst en årlig stigning i omsætningen frem til 2020 på ca. 20% samt en langt højere EBITDA-margin end branchen. På taktisk og operationelt plan forventer vi et højere aktivitetsniveau på eksisterende markeder, kombineret med vores organisations optimering og effektivisering af processer i forbindelse med nyudviklingen af eksisterende ERP-systemet tilknyttet nye omnichannel soft- og hardware.

Vores fremtidige succes afhænger af resultaterne på en række vigtige områder:

-Vores design skal være 100% nordisk og ramme plet de to til fire gange om året, hvor vores nye kollektion bliver vist rundt om på messer i verden.

-I produktionen skal vi fortsat have ambitiøse milepæle frem til 2020, idet det skal lykkedes at øge produktiviteten så meget, at vi kan følge med efterspørgslen af vores populære produkter både på eksisterende og nye markeder.

-Trods meget store stigninger i råvarepriserne er det vores mål, at produktionsomkostningerne i 2016 holdes på samme procentuel niveau af salgsværdien som i 2015. Dette er et meget vigtigt punkt og vil blive styret meget tæt af vores supply chain management team, med løbende rapportering fra vores indkøbsafdeling.

For at ovenstående skal lykkedes, skal vi tiltrække, engagere og fastholde de mest talentfulde medarbejdere, som kan være med til at sikre en global vækst og forbedre produkter til kvinder og mænd, som ønsker at købe teknisk detaljeret, kvalitative, funktionelle og moderigtige produkter.

## **Eksternt miljø og CSR**

IJH A/S har udarbejdet en samlet strategi ud fra dansk og global lovgivning på området. IJH A/Shar altid haft fokus på bæredygtighed og menneskerettigheder. Vi har i 2014 kortlagt CSR strategi - Code of Conduct - baseret på FN's Global Compact initiativ og deres UN guide lines. Denne er nu implementeret på ca. 80% af vores samlede produktion med en fordelingsnøgle på 100% hos vores gummistøvle- og regntøjsleverandører samt ca. 60% hos vores leverandører indenfor beklædningsgenstande. Audit på Code of Conduct er indhentet på ca 70% af de samlede leverandører, hvor CSR'en er implementeret. Da leverandørerne ændres bliver disse løbende fulgt op med hele CSR programmet.

# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets hensættelser til returvarer og reklamationer bygger på erfaringerne fra tidligere år. Der er dermed usikkerhed om hvorvidt disse hensættelser afspejler det faktiske omfang der realiseres, men det er ledelsens bedste skøn over det forventede niveau.

Der er ikke forekommet yderligere usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Der er i årsrapporten i år korrigeret flere fundamentale fejl i åbningsbalancen pr. 31/12 2014. Der henvises til omtalen heraf under anvendt regnskabspraksis, for yderligere information omkring påvirkningen på regnskabsposter i åbningsbalancen.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er herudover ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.595.371</b>	<b>33.516.669</b>
Personaleomkostninger	1	-32.965.585	-28.103.958
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.408.369	-1.292.354
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.221.417</b>	<b>4.120.357</b>
Finansielle indtægter		185.231	31.338
Finansielle omkostninger		-1.235.207	-1.392.186
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.171.441</b>	<b>2.759.509</b>
Skat af årets resultat	3	-932.394	-803.155
<b>Årets resultat</b>		<b>2.239.047</b>	<b>1.956.354</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		2.239.047	1.456.354
		<b>2.239.047</b>	<b>1.956.354</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.156.832	1.639.717
Indretning af lejede lokaler		1.321.124	1.222.608
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.477.956</b>	<b>2.862.325</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.477.956</b>	<b>2.862.325</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>37.044.199</b>	<b>35.965.147</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.464.720	22.204.173
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.711.291	4.109.357
Andre tilgodehavender		979.926	1.168.845
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		4.534.852	5.316.909
Udskudt skatteaktiv		1.283.781	1.641.811
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.974.570</b>	<b>34.441.095</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>870.136</b>	<b>1.258.199</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>70.888.905</b>	<b>71.664.441</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.366.861</b>	<b>74.526.766</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		19.686.615	17.447.568
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>29.686.615</b>	<b>27.947.568</b>
Andre hensættelser		9.795.900	9.683.209
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.795.900</b>	<b>9.683.209</b>
Kreditinstitutter		10.376.611	14.147.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.797.667	15.162.723
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.216.105
Selskabsskat		574.759	620
Anden gæld		5.135.309	6.368.620
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.884.346</b>	<b>36.895.989</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.884.346</b>	<b>36.895.989</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.366.861</b>	<b>74.526.766</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	30.028.133	25.513.097
Pensioner	791.187	627.540
Andre omkostninger til social sikring	438.350	551.977
Andre personaleomkostninger	1.707.915	1.411.344
	<b>32.965.585</b>	<b>28.103.958</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>72</b>	<b>65</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.408.369	1.292.354
	<b>1.408.369</b>	<b>1.292.354</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	574.364	1.099.511
Årets udskudte skat	358.030	-296.356
	<b>932.394</b>	<b>803.155</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.150.920	2.995.051
Tilgang i årets løb	430.696	593.305
Kostpris 31. december	4.581.616	3.588.356
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.511.203	1.772.443
Årets afskrivninger	913.581	494.789
Ned- og afskrivninger 31. december	3.424.784	2.267.232
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.156.832</b>	<b>1.321.124</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	35.613.266	34.135.832
Forudbetaling for varer	1.430.933	1.829.315
	<b>37.044.199</b>	<b>35.965.147</b>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	22.312.796	500.000	32.812.796
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-4.865.228	0	-4.865.228
Korrigeret egenkapital 1. januar	10.000.000	17.447.568	500.000	27.947.568
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	2.239.047	0	2.239.047
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>10.000.000</b>	<b>19.686.615</b>	<b>0</b>	<b>29.686.615</b>

Selskabskapitalen består af 10.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	268.303	198.408
Mellem 1 og 5 år	465.224	544.394
	<b>733.527</b>	<b>742.802</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	1.257.637	1.100.000



# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		

## Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for datafactoring:

Tinglyst pantsætningsforbud i selskabets tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser

23.464.720	22.204.173
------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der opnået kaution fra Eksport Kredit Fonden. Herudover er der stillet sikkerhed ved sekundær pant i selskabets overdragne fordringer i forbindelse med factoring.

## Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået aftale om importremburs pr. 31/12 2015

15.011.325	13.510.921
------------	------------

## Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en bankgaranti på NOK 250.000 over for de norske toldmyndigheder.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ilja Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Ilja Holding ApS

Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ilja Holding ApS, Ålsgårde.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$